PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 20 de julho de 2022 Edição N.º 0966

página | 1

i

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do

Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022071101PE, tipo menor preço por

lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS VETERINÁRIOS (CONSULTAS E

CASTRAÇÕES EM CANINOS E FELLINOS) JUNTO A

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS

HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O início da

sessão será às 09 horas do dia 08 de agosto de 2022, no site

compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se

à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site

www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE no horário

de 07h30min às 17h. Jaguaribara - CE, 19 de julho de 2022 -

NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA – Pregoeiro.

*************************************************************

Contrato nº. 20220415

Ref. Processo nº. CARONA Nº 2021080501CA

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

LOCAÇÃO DE VEÍCULO, VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,

MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de referência.

O(a) Sr(a)JOSÉ   PAULO   DIÓGENES   DE   AQUINO,   SEC.DE

AGRICULTURA,M.AMBI.REC.HIDRICOS, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de

junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o)SEC.DE

AGRICULTURA, M.AMB.E REC.HÍDRICOS, como CONTRATANTE e

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME como

CONTRATADA.

RESOLVE:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº ........... 20220415

ORIGEM ...................... CARONA Nº 2021080501CA

CONTRATANTE........: SEC.DE AGRICULTURA, M.AMB.E
REC.HÍDRICOS

CONTRATADA(O).....: PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de referência.

VALOR TOTAL .................. R$ 10.160,00 (dez mil, cento e sessenta
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
1501.201220002.2.134 Gestão e Manut. das Ativ. Adm.da Sec. de
Agricultura,Meio Ambiente e Rec.Hídricos, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.74, no valor de R$ 10.160,00

VIGÊNCIA .................... 01 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de
2022

DATA DA ASSINATURA .......... 01 de Julho de 2022

Portaria nº 013/2022

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Art. 1º - Designar a servidora MARIA SILVANIR PEREIRA
LEITÃO ,Matricula nº 005407, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em

registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o
que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as
decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos
termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas
fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos,
antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 01 de julho de 2022

****************************************************************

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 20 de julho de 2022 Edição N.º 0966

página | 2

i

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n.º

2022063001PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.

Proponentes: J R COELHO TAVARES inscrita no CNPJ/MF Nº

11.649.195/0001-11, pelo melhor valor de R$ 86.417,60 (oitenta e

seis mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos);

LUIZ MAURO FERREIRA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.397.622/0001-

68, pelo melhor valor de R$ 40.246,95 (quarenta mil, duzentos e

quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos), conforme

valores constantes nos autos. Homologo a licitação na forma da Lei n°

8666/93 – Maria da Conceição Cavalcante Peixoto – SECRETÁRIA

DE SAÚDE – JAGUARIBARA-CE – 20 DE JULHO DE 2022.

****************************************************************************

Aviso de Resultado Final de Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBARA   –RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA

N°02.2021 – Sob número de processo 0315001/21 A Presidente da

Comissão Especial, torna público para conhecimento dos interessados

que, o seguinte resultado de julgamento das porpostas de preço/plano

de trabalho: Classificado: INSTITUTO CASA DA MEMORIA DE

JAGUARIBARA Inscrito sob no CNPJ: 06.251.915/0001-56 Com valor

de R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais). Jaguaribara

– CE, 20 de Julho de 2022. Elizabett Peixoto Bezerra - PRESIDENTE.

****************************************************************************

PORTARIA Nº 202/2022

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e

29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018,

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da

Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar a Solonópole no(s) dia(s)

20/07/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e

Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar,

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura

Municipal de Jaguaribara.

Nome

Cargo

Diária
Nº

Valor
Unitário -R$

Total-
R$

Harley Bandeira

Botão

Conselheiro

Tutelar
01 50,00 R$

50,00

R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de julho de 2022

Flávia Almeida de Lima Maia

Secretária do Trabalho e Assistência Social

******************************************************************************

PORTARIA Nº 203/2022

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e

29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018,

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da

Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar a Solonópole no(s) dia(s)

20/07/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e

Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar,

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura

Municipal de Jaguaribara.

Nome

Cargo

Diária
Nº

Valor
Unitário -R$

Total-
R$

Micael Weslley

Pinheiro de

Souza

Conselheiro

Tutelar

01

50,00 R$

50,00

R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de julho de 2022

Flávia Almeida de Lima Maia

Secretária do Trabalho e Assistência Social

******************************************************************************

PORTARIA Nº 204/2022

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e

29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018,

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da

Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar a Solonópole no(s) dia(s)

20/07/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e

Assistência Social, para levar servidores da secretaria para uma

ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta

do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome

Cargo

Diária
Nº

Valor
Unitário -R$

Total-
R$

Alberto Carlos

Barbosa Vieira
Motorista 01 50,00 R$

50,00

R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de julho de 2022

Flávia Almeida de Lima Maia

Secretária do Trabalho e Assistência Social

******************************************************************************

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 20 de julho de 2022 Edição N.º 0966

página | 3

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

20200024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019102301-SRP - CONTRATANTE:
SECRETARIA DE SAÚDE, CNPJ nº 09.687.509/0001-29-
CONTRATADO: CAPITAL TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ nº
24.691.843/0001-40 - OBJETO: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DO CONTRATO Nº 20200024 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2022 Atividade 0701.103020010.2.036 Manut. das Atividades da
Atenção Secundária em saúde, Classificação Econômica 3.3.90.40.00
Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.11.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA:  30 de junho de 2022 -  PERÍODO PRORROGADO: 01 de
julho de 2022 à 31 de dezembro de 2022.

*************************************************************************************